РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“​​29” июня 2012 г. № 145
О противоэпизоотической

комиссии при Администрации МО
«Жигаловский район»
В соответствии со статьями 3, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года N 4979-1 "О ветеринарии", руководствуясь статьей 31 Устава  МО Жигаловский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при Администрации МО «Жигаловский район» противоэпизоотическую комиссию.

1.1. Утвердить  состав противоэпизоотической комиссии при Администрации МО «Жигаловский район» (прилагается).
1.2. Утвердить Положение «О противоэпизоотической комиссии при Администрации МО «Жигаловский район»» (прилагается).
2.      Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра МО «Жигаловский  район» Кутового Г.Н.

Мэр МО «Жигаловский  район»

И.Н.Федоровский
Состав
противоэпизоотической комиссии при Администрации МО «Жигаловский район»

Кутовой Г.Н.

первый заместитель мэра МО «Жигаловский район», председатель

комиссии;

Басурманова Г.А.

начальник управления экономики и труда Администрации МО

 «Жигаловский район», заместитель председателя комиссии;

Константинов И.М.

главный специалист по охране окружающей среды, экологии и

вопросам сельского хозяйства Администрации МО «Жигаловский

район», секретарь комиссии;

Трофимова Т.В.

начальник финансового управления МО

«Жигаловский район», член комиссии;

Беляков Е.О.

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Администрации МО «Жигаловский район», член комиссии;

Рудых С.В.

заведующий отделом МП ГО и ЧС Администрации МО

«Жигаловский район», член комиссии;

Данилова А.Н.

главный врач МБУЗ «Жигаловская ЦРБ», член комиссии (по

согласованию);

Яковлев В.А.

начальник ОП «Дислокация п.г.т. Жигалово» МО МВД России

«Качугский», член комиссии (по согласованию);

Федоров П.Г.

прокурор МО «Жигаловский район», член комиссии (по

 согласованию);

Кутовая М.Н.

заведующая Жигаловским филиалом ОГБУ «Качугской СББЖ»,

член комиссии (по согласованию).

И.о. начальника управления

экономики и труда

Н.Ю.Ефименко

Положение
о противоэпизоотической комиссии
при Администрации МО «Жигаловский район»

I. Общие положения

1. Противоэпизоотическая комиссия при Администрации МО «Жигаловский район» (далее - Комиссия) создана с целью повышения эффективности взаимодействия исполнительных органов государственной власти МО «Жигаловский район», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам предупреждения распространения, ликвидации, лечения заразных и массовых незаразных болезней животных, защиты населения от болезней, общих для человека и животных, и иным вопросам в области ветеринарии в соответствии с законодательством и координации деятельности юридических и физических лиц по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом МО «Жигаловский район», законами Иркутской области, иными нормативными правовыми актами , а также настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

К задачам Комиссии относятся:

1) организация эффективного взаимодействия исполнительных органов государственной власти МО «Жигаловский район», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам предупреждения распространения, ликвидации, лечения заразных и массовых незаразных болезней животных, защиты населения от болезней, общих для человека и животных, и иным вопросам в области ветеринарии в соответствии с законодательством;

2) обеспечение координации деятельности юридических и физических лиц по предупреждению распространения и ликвидации очагов заразных и массовых незаразных болезней животных;

3) разработка мер по реализации мероприятий по предупреждению заразных и массовых незаразных болезней животных, ликвидации и лечения указанных болезней, защиты населения от болезней, общих для человека и животных;

4) рассмотрение инвестиционных проектов, региональных программ по вопросам предупреждения заразных и массовых незаразных болезней животных, защиты населения от болезней, общих для человека и животных;

5) подготовка предложений по вопросам совершенствования законодательства в области ветеринарии.

III. Функции Комиссии

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет выполнение следующих функций:

1) организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением, предупреждением на территории МО «Жигаловский район» заразных и массовых незаразных болезней животных, защитой населения от болезней, общих для человека и животных;

2) разрабатывает комплексные мероприятия, направленные на предотвращение распространения, ликвидацию, лечение заразных и массовых незаразных болезней животных, защиту населения от болезней, общих для человека и животных, и обеспечивает организацию их осуществления в соответствии с законодательством;

3) рассматривает и оценивает состояние эпизоотической обстановки на территории МО «Жигаловский район» и составляет прогнозы ее изменения;

4) осуществляет иные функции в целях решения возложенных на Комиссию задач в соответствии с законодательством.

IV. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти МО «Жигаловский район», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций информацию о случаях возникновения заразных и массовых незаразных болезней животных, болезней, общих для человека и животных, нарушениях законодательства в области ветеринарии, иные сведения, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти МО «Жигаловский район», а также представителей юридических лиц и физических лиц.
V. Организация работы Комиссии

1. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации МО «Жигаловский район» и состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

2. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, утверждает план работы Комиссии.

3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4. Члены Комиссии присутствуют на заседаниях лично.

5. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов - голос председательствующего является решающим.

8. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

И.о. начальника управления

экономики и труда

Н.Ю.Ефименко